
1

Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo

číslo smlouvy zhotovitele: 2503/20
číslo smlouvy objednatele: SML/0381/2020/ORM

o provedení projektových a inženýrských prací a činností
uzavřený dle ustanovení § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Dodatek č. 4“)

Objednatel: Město Hranice
Se sídlem: Pernštejnské náměstí 1, 753 01 Hranice
Zastoupený:
IČO:

Ing. Danielem Vitonským, starostou 00301311

DIČ: CZ 00301311

Bankovní spojení:

dále jen „objednatel“, a

Zhotovitel: Ing. arch. Tomáš Kočnar
Sídlo: Galašova 170, 753 01 Hranice
IČO: 42965993
DIČ: CZ 6303021021
Bankovní spojení:

dále jen „zhotovitel“,

společně také „smluvní strany“.

I.
Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely mezi sebou dne 7. 7. 2020 Smlouvu o dílo, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 15.
3. 2021, Dodatku č. 2 ze dne 16. 7. 2021 a Dodatku č. 3 ze dne 14. 12. 2021 (číslo smlouvy objednatele
SML/0381/2020/ORM), dále také jen „Smlouva o dílo“, jejímž předmětem je závazek zhotovitele provést
pro objednatele dílo spočívající ve zpracování projektové dokumentace a související inženýrské činnosti
na akci Hranice - Revitalizace nábřeží v Kropáčově ulici.

2. Z důvodu změny rozsahu předmětu plnění se výše uvedená smlouva o dílo navyšuje ve fázi C. 1 o 90
000 Kč na 385 200 Kč, jak je uvedeno v bodě II. tohoto Dodatku č. 4. Rozsah předmětu plnění vychází
jednak z požadavků budoucího investora kavárny v návaznosti na usnesení Zastupitelstva města Hranice č.
743/2022 - ZM 32 ze dne 30. 6. 2022, a jednak z požadavku objednatele na zapracování prvků
protipovodňové ochrany města do díla. Podrobný popis změny rozsahu předmětu plnění je obsažen v
přílohách 1 a 2 tohoto Dodatku č. 4.

3. Zhotovitel není od 1. 1. 2023 registrován jako plátce DPH. V návaznosti na tuto změnu se cena díla
mění tak, že fáze díla ukončené a proplacené před účinností tohoto Dodatku č. 4 (fáze A. 1 až B. 1) jsou
vyčísleny bez DPH a DPH je vyčísleno zvlášť. Fáze díla, které budou ukončeny a proplaceny po nabytí
účinnosti tohoto Dodatku č. 4 (fáze C. 1 až F), jsou vyčísleny v celkové výši, jak je uvedeno v bodě II.
tohoto Dodatku č. 4.

II.



2 

 

 

Předmět dodatku 

1. Tímto Dodatkem č. 4 se text v článku IV. Cena, odstavci 1., ruší a nově nahrazuje textem v 
následujícím znění takto: 

1. Cena za zhotovení díla v rozsahu dle Článku II. této smlouvy o dílo je stanovena dohodou 
smluvních stran, přičemž cena za jednotlivé projekční fáze činí: 
2. Etapa: 
A. 1 Předprojektová příprava  ...........................................................  32 000,- Kč bez DPH 
B. 1 Dokumentace DUR, včetně inženýrské činnosti ........................  250 000,- Kč bez DPH 

Vizualizace ............................................................................  35 000,- Kč bez DPH 
Cena celkem za fáze A. 1 až B. 1 bez DPH ...................................................  317 000,- Kč 
Cena celkem za fáze A. 1 až B. 1 vč. DPH 21 % .............................................  383 570,- Kč 
C. 1 Dokumentace DSP, včetně inženýrskéčinnosti .......................................  385 200,- Kč 
D. 1 Dokumentace DPS ....................................................................................  332 000,- Kč 
E. 1 Účast na projednání mimo inženýrskou činnost ...........................................  8 000,- Kč 
Cena celkem 1. ETAPA  .................................................................................  1 108 770,- Kč 

3. Etapa: 
B. 2 Dokumentace DUR, včetně inženýrské činnosti ..................................... 110 000,- Kč 
C. 2 Dokumentace DSP, včetně inženýrské činnosti ...................................  153 400,- Kč 
D. 2 Dokumentace DPS ....................................................................................  146 000,- Kč 
E. 2 Účast na projednání mimo inženýrskou činnost ........................................  4 000,- Kč 
Cena celkem 2. ETAPA  ..................................................................................... 413 400,- Kč 

Celková cena díla (1. a 2. Etapa) ...................................................................  1 522 170,- Kč 

F. Autorský dozor - bude prováděn na vyzvání objednatele/investora - 700,- Kč/hod. 

III. 
Ostatní ujednání 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo zůstávají beze změn. 

2. Tento Dodatek č. 4 nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců smluvních stran a účinnosti 
dnem jeho uveřejnění v Registru smluv. 

3. Tento Dodatek č. 4 podléhá povinnému uveřejnění prostřednictvím registru smluv ve smyslu zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je 
povinným subjektem dle § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., a že objednatel zajistí uveřejnění této 
smlouvy (Dodatku č. 1) v registru smluv v zákonné lhůtě. 

4. Obsah smlouvy není obchodním tajemstvím ve smyslu ust. § 504 občanského zákoníku; smluvní 
strany souhlasí s případným zveřejněním smlouvy. 

5. Tento Dodatek č. 4 je sepsán ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po dvou 
vyhotoveních.  



3 

 

 

6. Smluvní strany prohlašují, že si Dodatek č. 4 k výše specifikované smlouvě přečetly, že je výrazem 
jejich svobodné a vážné vůle, na důkaz čehož připojují vlastnoruční podpisy zástupců smluvních stran. 

7. Podmínky platnosti tohoto právního jednání byly splněny schválením Rady města Hranic 
usnesením č. 585/2023 - RM 18 ze dne 25. 7. 2023. 

 
 
 
 
 
 

 

Ing. arch. Tomáš Kočnar 
zhotovitel 

Přílohy: 
Příloha 1 vícepráce Kavárna 
Příloha 2 vícepráce terasy 

V Hranicích, dne ..........................................  V Hranicích, dne ......................................  

Ing. Daniel Vitonský 
za objednatele 


